●刘杰丢失购买鲁能领秀城-起步
区C1地块-C3号楼车库-1--272合同
一份，收据一份，收据编号：
Y2007020358，金额：65000元，声明
作废。
●济南市历城区俏东方艺术培训学
校有限公司不慎丢失公章(编号：
3701127742155)、财务章(编号：
3701127742156)，特此声明作废。
●山东天齐法律咨询服务有限公司
公章(编号3701137516532)不慎丢
失，特此声明原章作废。

●日照占合建筑劳务有限公司遗失
建筑业企业资质证书正副本，证书
编号：D337161130，声明作废。
●山东鑫爽豪置业有限公司遗失车
牌号鲁AX1193城建号牌：1099,声明
作废。
●微山县张红雨羊汤馆食品经营许
可 证 正 副 本 丢 失 ，编 号
080101833633，声明作废。
●德州海旗瑞尔渣土运输有限公司
不慎丢失道路运输经营许可证正、
副本，编号：鲁交运管许可德字
371401000732，声明作废。

●青岛中环善扬商贸有限公司因法
人由高峰变更为苏静，原公章、财务
专用章、法人章高峰、发票专用章，
声明作废，重新申领印章。
●山东舜鹏建筑工程有限公司遗失
渣土车城建牌，车号：鲁AU5000，城
建号：8609，特此声明。
● 魏 燕 芳 ，女 ，身 份 证 号 ：
130425198101026168；资格证书编
号 ：
201937241130425198101026168；执
业助理医师证丢失。
●声明：我单位青岛永广泰国际货
运代理有限公司威海分公司遗失公
章、财务专用章和法人章各一枚，声
明作废。
青岛永广泰国际货运代理有限公司
威海分公司

2022年9月30日
●莱阳市晓梅运输服务部的道路经
营许可证(正副本)不慎丢失，证号
为：370682218801，特此声明。
●遗失声明:李连富,遗失邹城市公
房管理所开具的怡宁小区公租房押
金票据一份,编号101065086225,金
额3000元,声明原件丢失作废。
●山东金甲益建设工程有限公司开
户 许 可 证 丢 失 , 核 准 号
J4730018837901,声明原件作废。
●山东帅才电子科技有限公司公
章、财务专用章丢失,声明原章作
废。
●济南瀚轩物流有限公司道路运输
经 营 许 可 证 正 本 丢 失 ，证 号
370112706233，声明作废。

●孟晓胜购买的乳山银滩胜利国际
花园小区A16幢1单元503号《商品房
买卖合同》(编号：乳y041647)丢失1
份，现声明作废，特此公告。
● 张 金 芳 身 份 证 号 ：
372901198207128720的曹州老城摊
位保证金(1000)收据不慎遗失，特
此声明。
●裴建刚、张洪文、郑士斌丢失2020
年10月29日开具的蓝翔路机动车交
易中心B240、B241贰套市场押金收
款收据一张，编号：NO.1915327，金
额：10000元，声明作废。

●北京五瑞古建工程有限公司海阳
分公司公章、财务专用章、发票专用
章、法人章、合同章不慎丢失，特此
声明原章作废。
●中国教育工会青岛市崂山区中韩
街道委员会遗失公章 (编号：
3702120344271)，现声明作废，重新
申领新章。
●曹威遗失山东平安建设集团置业
有限公司开具的平安嘉苑补交储藏
室欠款收据一份，金额32元，交款事
由：补储藏室面积差额，编号
0001108，日期2021年5月6日，声明
作废。
●尚通通、杨玉娥因本人保管不善，
遗失山东秦泰置业有限公司开具的
收款收据，编号 0 0 1 0 3 0 4，金额
262628元，收款事由5-13-0501房
款，现声明将该收据作废，由此产生
的一切责任由本人承担，与山东秦
泰置业有限公司无关。
●曾睿，山东大学齐鲁医学院研究
生证：201715036，声明挂失。

●注销公告
山东智诚保险经纪有限公司菏泽分
公 司 ( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91371700MA3F9QQCX3)
山东智诚保险经纪有限公司第一分
公 司 ( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370125MA3MLDMN0K)现已注销完
毕，请债权债务人于见报45日内申
报债权债务，此后任何以该机构名
义的经营活动，公司均追究其法律
责任，特此声明。
●历城区湘念餐饮店，食品经营许
可证编号：JY23701120318070，食品
安全许可证副本丢失，现挂失作废，
特此声明。

18615502833 18615502822
18615502811 0531-88778968

咨询
热线

遗失声明
莱西市建筑总公司(已更名为

荣华建设集团有限公司)开具给青
岛石老人实业股份有限公司的营业
税发票(发票由青岛市地方税务局
崂山分局代开)一张，发票信息如
下：开票日期：2015年5月20日；发票
代码：237021401254；发票号码：
00152968；发票金额：31388500元，
声明作废！

荣华建设集团有限公司
2022年9月29日

拍卖公告
定于2022年10月9日上午10时在中拍平

台(https://paimai.caa123.org.cn)公开拍
卖以下标的：

1.济宁高新区王因镇长庆村西北坡农场
土地三年期承包权，面积约41 . 1亩，用途：种
植粮食作物，参考价：32880元/年。(本标的仅
限本集体经济组织内的成员竞买。)

2.济宁高新区王因镇张家村所属钢构厂
房(原农贸市场)20年期经营租赁权，面积约
3800㎡，第一年参考价：30000元。(前十年每
年的租金按拍卖成交价，后十年每年的租金
在拍卖成交价的基础上递增20%。)
展示时间、地点：公告之日起拍卖日前

止，标的所在地。
办理手续：请于拍卖会前带有效身份证

明来我公司办理报名手续，同时每个标的交
纳竞买保证金10000元到指定账户。
咨询电话：0537-2317610
咨询地址：济宁市金宇路52号创新大厦

山东鑫汇银通拍卖行有限公司
2022年9月30日

债权拍卖公告
鲁佳公拍【44】号

受委托于2022年10月12日上午9:30在现
场对以下4宗债权进行公开拍卖：

1 . 1笔，本金 2 1 3 2 1 0 0元，利息
9033533.49元。本息合计11165633.5。

2 . 1笔，本金 3 0 0 4 9 3 4元，利息
6640205.00元。本息合计：9645139元。

3 . 1笔，本金 2 7 8 1 0 0 0 . 0 0元，利息
5391750.00元。本息合计：8172750元。

4 . 8笔、本金 2 5 4 6 4 9 2 . 0 0元，利息
19975050.19元。本息合计：22521542.2元。
有意竞买者请于拍卖会前一天17时前将

相应保证金打到指定账户并办理竞买手续。
公司地址：济南市莱芜区银河大街东首

山东佳益拍卖有限公司
2022年9月30日

营业部搬迁公告
经向中国证券监督管理委员

会山东监管局备案，华泰证券股份
有限公司济南经十路证券营业部
将于2022年9月30日从现址济南市
历下区经十路17703号华特广场一
层C区C106 .C108室、二层B区
B200、B202 . 206室搬迁至济南市
历下区解放东路25-6号山东港口
陆海物流大厦裙楼2层203室；名称
由“华泰证券股份有限公司济南经
十路证券营业部”变更为“华泰证
券股份有限公司济南解放东路证
券营业部”。
咨询电话：0531-82318388
特此公告
华泰证券股份有限公司
济南经十路证券营业部

汶上县供销合作社联合社
所属的坝口沿街回迁营业性房产拍卖公告
受委托，定于2022年10月14日上午9时

在中国拍卖行业协会网络拍卖平台(http://
paimai.caa123 .org.cn)采用网络竞价方式
公开拍卖汶上县中都街道坝口家园沿街回迁
营业性房产一处。该房产位于汶上县宝相寺
路南首坝口家园东南角，南临中都广场，东
临汶上县第一实验中学，黄金地段绝佳金三
角。房产为底上两层总面积约2772 . 51平方
米，参考价2433 . 9万元。有意竞买者请于
2022年10月13日16时前将200万元竞买保证
金汇入以下账户(公司名称：山东天恒星拍
卖行有限公司汶上办事处，开户行：中国农
业 银 行 汶 上 支 行 ， 账 号 ：
15487101040017434)，并持有效身份证件到
我公司办理竞买登记手续后方可取得竞买资
格。展示时间、地点：公告之日起、标的所
在地。联系电话：马经理 13053786777

山东天恒星拍卖行有限公司
2022年9月30日

山东坚持依法治省、依法执政、依法行政共同推进

公共法律服务实体平台实现五级全覆盖
记者 杜洪雷

204部现行有效省政府规章
保障高质量发展

9月21日，山东省十三届人大常委会第
三十八次会议审议通过《山东省齐长城保
护条例》，该条例将于2023年1月1日施行。
这是全国首部专门保护早期长城的地方性
法规。

近年来，山东制定的《山东省地方金融
条例》《山东省多元化解纠纷促进条例》《山
东省新旧动能转换促进条例》《山东省红色
文化保护传承条例》《山东省突发事件应急
保障条例》《山东省规划环境影响评价条
例》等，都是相关领域全国首部省级法规，
为推动相关领域全面深化改革、加强改进
工作提供了法治保障。

公众参与政府立法是在立法中集中民
智、汇聚民意，提高立法质量和效率，确保
政府立法接地气、可操作的重要途径和保
障。为此，山东省司法厅出台《山东省公众
参与政府立法办法》，建立33家基层立法联
系点，成立18家立法研究服务基地，组建
101人立法专家库。据了解，在《山东省齐长
城保护条例》等地方立法起草过程中，山东
政法学院、山东工商学院等专家学者积极
发挥作用，提出的多条修改建议被采纳，有
效保障了立法质量。

杨增胜表示，全省目前现行有效省政
府规章204部，以良法保障善治、促进发展
的格局逐步形成。

建成6 . 31万个
公共法律服务实体平台

“今年4月份，我接到物业通知需要缴
纳物业和水电费共700元，但我并没有入
住，与物业产生意见不一致，最后打通了非
诉纠纷调处中心的电话。”接到巩女士的求
助，新泰市非诉纠纷调处中心迅速将案子
转交物业纠纷调委会，让纠纷在第一时间
得到了最专业的调解，最终小区同意免除
巩女士当月的物业和水电费用。

发生在新泰的这一幕是山东全面加强
公共法律服务体系建设的一个缩影。近年
来，山东司法行政系统贯彻落实《山东省公
共法律服务条例》，建立省级公共法律服务
体系建设联席会议制度，出台全国首部公
共法律服务平台工作省级地方标准，公布
公共法律服务事项清单，基本形成了政府
主导、部门协同、司法行政机关组织实施的
公共法律服务工作机制。

实体、热线、网络三大平台是开展公共
法律服务的重要载体。近年来，山东司法行
政系统不断加强三大平台建设，建成“一站
式”省级公共法律服务中心，建成市、县、
乡、村四级公共法律服务实体平台6 . 31万
个，实现了五级实体平台全覆盖；升级

“12348”热线平台，月均咨询量超过5万人
次；整合全系统各类网站资源，建成“山东
公共法律服务网”，咨询服务总量、上线率、
参与解答率始终位居全国前列，各地开通
公共法律服务公众号、APP等应用系统358

个，群众足不出户便可享受优质高效的法
律服务。

目前，全省共有1 . 35万名律师、基层
法律服务工作者等法律服务人员担任6 . 6
万个村（居）的法律顾问，为群众无偿提供
法律意见、法律咨询，开展法治宣传教育、
参与人民调解等，年均提供法律服务100余
万次，有效提升了基层治理法治化水平。山
东司法行政系统深入推进法律援助标准化
便民服务工作，为特殊困难群体开通“绿色
通道”，“十三五”以来共办理法律援助案件
80余万件。

创新机制持续提升
法治化营商环境

围绕服务高质量发展，全省实施“律师
服务企业千人计划”，开展中小微企业法治
体检、法律服务代理、送法进企等法律服务
活动，成立服务民营企业等各类法律服务
团2200余个，联系服务企业1 . 2万余家。

聚焦企业和群众办事创业的“堵点”
“痛点”“难点”问题，山东省司法厅大力推
进“无证明之省”建设，通过证明事项告知
承诺制办理的事项约244万件，累计减少各
类证明材料2662 . 3万份。其中，日照市在
确保数据安全保密的基础上，积极争取公
安部门支持，建立公安信息共享服务平台，
与130余个政务服务部门在线联动。依托这
一机制，日照公安系统已实现了对居民身
份证、户口簿、驾驶证、无犯罪记录证明等
16项常用证明材料的对外共享核验。

山东省司法厅连续5年开展证明事项
清理，先后取消578项证明事项，实现没有
法律法规和国务院决定依据的证明事项一
律废止。对保留的证明事项实行清单化管
理，组织省直单位编制形成涉及29个执法
领域、410项证明事项的通用清单，最大限
度纳入高频事项，方便企业群众办事。

强化法治文化阵地建设
打造特色普法品牌

坐落于东阿黄河井圈险工55号坝的黄
河法治文化广场沿黄而建。法治主题雕塑
矗立在东阿黄河法治文化广场中间，黄河
水蜿蜒婉转、飞流直下，蜿蜒的河水中穿插
着各种字体的“法”字，黄河文化与法治文
化相互融会贯通。

近年来，山东省司法厅特别注重结合
黄河流域生态保护和高质量发展，全方位
加强黄河法治文化建设，着力实施黄河法
治文化阵地拓展、精品创作、活动惠民、品
牌创建、媒体传播、理论创新“六大工程”。
东阿黄河法治文化广场便是其中的一个典
型实践。

在普法工作中，聚焦领导干部“关键少
数”和青少年“关键群体”，建立领导干部学
法清单制度，建成青少年法治宣传教育基地
2489个。深入实施农村学法用法示范户培育
工程，选拔聘任“法治带头人”和“法律明白
人”24万余人，农村普法力量得到充实加强。

全省强化法治文化阵地建设，努力让
人民群众在休闲娱乐中增强法治观念、在
潜移默化中接受法治熏陶。目前，全省累计
建成法治文化公园、广场1 . 3万个，打造法
治文化长廊2 . 5万条，建成村居法治宣传
教育中心4 . 8万个。全省累计创建国家级
民主法治示范村（社区）322个，数量位居全
国首位。目前，全省已命名3批396个省级法
治文化建设示范基地和法治宣传教育示范
基地。

A12 2022年9月30日 星期五

推出《山东省健康医疗大数据管理办法》等一批富有地方特色的省政府规章，以良法保善治促发展格局逐
步形成；建成四级公共法律服务实体平台6 . 31万个，公共法律服务体系日趋完善；持续提升法治化营商环境，
在全国率先开展省级层面法治建设综合评估和动态监测……山东省司法厅党委书记、厅长杨增胜表示，坚持
依法治省、依法执政、依法行政共同推进，法治山东、法治政府、法治社会一体建设。

◎山东省司法厅建立了33家基
层立法联系点，成立18家立法研究服
务基地，组建101人立法专家库

◎建成“一站式”省级公共法
律服务中心，建成市、县、乡、村四
级公共法律服务实体平台6 . 31万
个，实现了五级实体平台全覆盖

◎升级“12348”热线平台，月均
咨询量超过5万人次

◎各地开通公共法律服务公
众号、APP等应用系统358个

◎目前，全省共有1 . 35万名律
师、基层法律服务工作者等法律服
务人员担任6 . 6万个村（居）的法律顾
问，年均提供法律服务100余万次

◎成立服务民营企业等各类
法律服务团2200余个，联系服务企
业1 . 2万余家

◎大力推进“无证明之省”建
设，通过证明事项告知承诺制办理
的事项约244万件，累计减少各类
证明材料2662 . 3万份

◎连续5年开展证明事项清
理，先后取消578项证明事项

◎建成青少年法治宣传教育
基地2489个，选拔聘任“法治带头
人”和“法律明白人”24万余人

◎全省累计建成法治文化公
园、广场1 . 3万个，打造法治文化长廊
2 . 5万条，建成村居法治宣传教育中
心4 . 8万个全省累计创建国家级

◎全省累计创建民主法治示
范村（社区）322个

◎全省已命名3批396个省级法
治文化建设示范基地和法治宣传
教育示范基地

数说山东司法

为群众提供法律意见、法律咨询，开展法治宣传教育。 资料图

编辑：彭传刚 组版：侯波

扫码下载齐鲁壹点
找 记 者 上 壹 点

	A12-PDF 版面